
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 
 
19 июня 2024 г.     № 30 

 
    Экз. № ___ 
 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области  
от 22.06.2017 № 22 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 8, 29 Устава муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области,  

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального обра-

зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 
22.06.2017 № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории муни-
ципального образования Карсунское городское поселениеКарсунского района 
Ульяновской области» следующие изменения:  

В пункте 1.5 главы 1: 
1) абзац 7 изложить в следующей редакции:  
«бункер - мусоросборник, предназначенный для складирования крупно-

габаритных отходов;»; 
2) абзац 8 изложить в следующей редакции:  

«контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твер-
дых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;»; 

3) абзац 10 изложить в следующей редакции:  
«контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых комму-



2 
 

нальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодатель-
ства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законода-
тельства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для разме-
щения контейнеров и бункеров;». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования.  
 
 
 
Глава муниципального образования  
Карсунское городское поселние  
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров 


	Решение № 30 от 19.06.2024

